289

Geithain - Nauenhain - Ebersbach - Bad Lausick

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 001 005 005 009 009 021 025 029 030 031 033 035 037 037
Verkehrsbeschrankung S F S F S S S S F S S S F S
Zone |Haltestellen [ K] [ K] (M ] [ K] [ K] [ K] [ K]
154 |Geithain, Bahnhof....................ccccco. ab| 06:46 07:22 07:25 09:09 09:09 11:45 12:44 13:44 13:47 14:44 15:44 15:44
154 |Geithain, Gymnasium............c..ccceeenen. | | | | | 11:48  12:47 1347 | 14:47 15:47  15:47
154 |Geithain, SchillerstraBe...........................} | | | | | 11:49  12:48 13:48 | 14:48 15:48  15:48
154 |Geithain, Gasthof Ottenhain.. 06:49 07:25 07:28 09:12 09:12  11:52  12:51  13:51  13:50 14:51 15:51  15:51
154 |Ottenhain, Colditzer Kreuz .... 06:52 07:28 07:31  09:15 09:15 11:556 12:54 13:54 13:53 14:54 15:54 15:54
154 |Ottenhain, Siedlung.........ccoccevrvereranenen 06:54 07:30 07:33  09:17 09:17 11:57  12:56 13:56 13:55 14:56 15:56 = 15:56
154 |[Nauenhain, Gasthof... 06:57 07:33 07:36  09:20 09:20 12:00 12:59 13:59 13:58 14:59 15:59  15:59
146 |Thierbaum, Teich.. 07:03 07:39 07:42 09:26 09:26 12:06 13:05 14:05 14:04 15:05 16:05 16:05
146 |Thierbaum, Anbau.... 07:05 07:41 07:44 09:28 09:28 12:08 13:07 14:07 14:06 15:07 16:07  16:07
146 |Ebersbach, Thierbaumer Strale.............J 07:07 07:43 07:46 09:30 09:30 12:10 13:09 14:09 14:08 15:09 16:09  16:09
146 |Ebersbach, Kirche ............ccccccvviiinnnn 07:09 | | | | 12:12 | | | | | |
verkehrt weiter
146 |Ebersbach, Kirche (Linie 289)................ ab| 07:10 12:12
154 |Ottenhain, Wasserturm (Linie 289) ........ 07:12 12:14
154 |Geithain, Bahnhof (Linie 289) ................ an| 07:19 12:21
verkehrt von
522|146 |Bad Lausick, Turnerstrae (Linie 289)... ab 14:00 14:50
154 |Ottenhain, Wasserturm (Linie 289) . an 14:26 15:16
154 |Ottenhain, Wasserturm | | | | | | | 14:27 | 15:17 | |
146 |Ebersbach, Kirche 07:45 07:48 09:32 09:32 1311 1411 14110 14:29 15:11  15:19  16:11  16:11
146 |Buchheim, Gasthof...........ccccccvvciienennn 07:50 07:53 09:37 09:37 13:16  14:16  14:15  14:34 15:16 1524 16:16 16:16
522|146 [Bad Lausick, Am Riff 07:55 07:58 09:42 09:42 13:21  14:21 14:20  14:39  15:21  15:29  16:21 | 16:21
522|146 |Bad Lausick, Erich-Weinert-StralRe ........] 07:56  07:59 09:43 09:43 13:22  14:22  14:21 | 14:40 15:22 16:22  16:22
522|146 [Bad Lausick, Bahnhof Ostseite ..............J 07:58 08:01 09:45 09:45 13:24  14:24  14:23  14:42 1524 16:24  16:24
522|146 [Bad Lausick, BadstraBe .........................J 07:59 08:02 09:46 09:46 13:25  14:25 14:24 1443 1525 16:25 16:25
522|146 [Bad Lausick, Bahnhof Westseite ........] an 08:00 08:03 09:47 09:47 13:26  14:26 14:25 14:44 15:26 16:26  16:26

S = an Schultagen (Sac)
@ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

F = an Ferientagen (Sac)

Gultig ab 14.12.2025



289

Bad Lausick - Ebersbach - Nauenhain - Geithain

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 201 205 206 213 213 225 227 229 231 233 233 235 237 241 241
Verkehrsbeschrankung S S F F S S S S S F S S S S F
Zone |Haltestellen [ K] [ K] (M ] [ K] [ K] [ K] [ K]
522|146 [Bad Lausick, Turnerstrale . ab 12:57 14:00 14:50
522|146 |Bad Lausick, Bahnhof Westseite . 08:08 08:08 10:13 10:13 12:59 | 13:36 | 14:36  14:36 | 15:36  16:29 16:29
522|146 [Bad Lausick, Badstrale .............ccccoceeenennne 08:09 08:09 10:14 10:14 13:00  13:37 | 14:37  14:37 | 15:37  16:30 16:30
522|146 [Bad Lausick, Bahnhof Ostseite .................... 08:10  08:10 10:15 10:15 13:01  13:38 | 14:38  14:38 | 15:38  16:31  16:31
522|146 |Bad Lausick, Erich-Weinert-Strale . 08:12 08:12 10:17 10:17 13:03  13:40 | 14:40 14:40 | 15:40 16:33  16:33
522|146 [Bad Lausick, Am Riff.... 08:13  08:13 10:18 10:18 13:04  13:41 | 14:41  14:41 | 15:41  16:34  16:34
146 |Buchheim, Gasthof.... 08:18 = 08:18 10:23 10:23 13:09 13:46 14:06 14:46 14146 14:56 1546 16:39 16:39
verkehrt von
154 |Geithain, Bahnhof (Linie 289) ............c.ccc..... ab | 06:46 11:45
146 |Ebersbach, Kirche (Linie 289)... an | 07:09 12:12
146 |Ebersbach, Kirche 07:10 08:24 08:24 10:29 10:29 12:12 13:15 13:52 14:12 14:52 14:52 15:02 15:52 16:45 16:45
146 |Ebersbach, Thierbaumer Strale.................. | 08:26 08:26 10:31 10:31 | 13:17  13:54 14114  14:54 14:54 15:.04 1554 16:47 16:47
146 |Thierbaum, Anbau...........ccoevvioinicieieeens | 08:28 08:28 10:33 10:33 | 13:19  13:56 14:16  14:56 14:56 15:06 1556 16:49 16:49
146 |Thierbaum, TeiCh........occoviriiiriiiceeees | 08:30 08:30 10:35 10:35 | 13:21  13:58  14:18 14:58 14:58 15:.08 15:58 16:51 16:51
154 |[Nauenhain, Gasthof.... | 08:36  08:36 10:41  10:41 | 13:27  14:04 14:24 15:04 15:04 15:14 16:04 16:57 16:57
154 |Ottenhain, Wasserturm. 07:12 | | | | 12:14 | | 14:26 | | 15:16 | | |
verkehrt weiter
154 |Ottenhain, Wasserturm (Linie 289).............. ab 14:27 15:17
146 |Ebersbach, Kirche (Linie 289)...........cc.cceue.. 14:29 15:19
522|146 |Bad Lausick, Am Riff (Linie 289).................. 14:39 15:29
522|146 [Bad Lausick, Bahnhof Westseite (Linie 289). an 14:44
154 |Ottenhain, Colditzer Kreuz ............cccccceeeuenns 07:14 08:41 0841 10146 10146 12:16 13:32 14:09 15:09  15:09 16:09 17:02 17:02
154 |Geithain, Gasthof Ottenhain...............c.cc...... 07:16  08:43  08:43 10:48 10:48 12:18 13:34 14:11 15:11  15:11 16:11  17:04  17:04
154 [Geithain, Bahnhof.................c..cccooi. an| 07:19 08:46 08:46 10:51 10:51 12:21 13:37 14:14 15:14 15:14 16:14 17:07 17:07
verkehrt weiter
154 |Geithain, Bahnhof (Linie 278) ..........cc.cceuee. ab | 07:25
154 |Geithain, Gymnasium (Linie 278)................. 07:28
522|146 |Bad Lausick, Am Riff (Linie 278)................. an| 08:15
154 |Geithain, Bahnhof...................................... ab 08:47
154 |Geithain, Gymnasium 08:50
154 |Geithain, Schillerstrale ... an 08:51

S = an Schultagen (Sac)
@ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

F = an Ferientagen (Sac)

Gultig ab 14.12.2025



